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Undersøgelsens formål 
 
Baggrund og formål 
 
Undersøgelse om diskriminationsomfanget i Københavns Kommune 
Et indsatsområde i integrationspolitikken er, at der skal ske en styrket indsats 
mod diskrimination i kommunen. Diskriminationen defineres som enhver direkte 
eller indirekte forskelsbehandling på grund af race, hudfarve, religion, køn, 
politisk anskuelse, seksuel orientering, alder, handicap eller national, social eller 
etnisk oprindelse. Der er således blevet gennemført en undersøgelse, som skal 
afdække den nuværende status på omfanget af diskriminationen. 
 
Undersøgelsen skal afdække diskriminationsomfanget i Københavns Komnune – 
både specifikt blandt borgere med anden etnisk baggrund end dansk, og generelt 
blandt borgere. Der spørges ind til følgende områder: 
 

1. Oplevet diskrimination blandt borgere med bopæl i Københavns Kommune 
2. Hvem udøver diskriminationshandlingerne i Københavns Kommune 

 
Metode og gennemførelse 
 
Metode 
Metoden som er blevet anvendt til denne undersøgelse er CATI (Computer 
Assisted Telephone Interviewing), dvs. telefoninterviews. Interviewene er 
foretaget af Catinéts interviewerstab, der alle har gennemgået en grundig 
uddannelse. Uddannelsen består af interviewerteknik, generel analyse, 
demografi, statistik, ESOMAR’s/etik/regler samt indførelse i Catinéts edb system. 
 
I henseende til at kunne etablere en stikprøve, hvor alle typer af mennesker 
kommer med, og hvor man samtidig opnår en høj besvarelsesprocent, er den 
telefoniske metode fremragende. Det forhold, at det er en person – intervieweren 
– der stiller spørgsmålene, har både sine fordele og ulemper. 
 
En nærværende ulempe kan være, at nogle mennesker, når det kommer til 
meget personlige eller politiske spørgsmål, er tilbøjelige til at pynte lidt på 
sandheden eller at give et politisk korrekt svar. 
 
En væsentlig fordel ved det telefoniske interview, er at intervieweren kan høre, 
hvis svarpersonen har misforstået spørgsmålet og kan stille dette igen, ligesom 
en god interviewer kan fastholde svarpersonen gennem et langt interview. 
 
I denne type interviews er der stor kontrol med respondentens identitet, hvilket 
har en afgørende virkning på repræsentativiteten. Man kan således sikre at 



 

Vesterbrogade 24, 5. sal 

DK – 1620 København V                               

Telefon: +45 70 20 23 24 

Fax: +45 70 20 24 23 

 

4

målgruppen er korrekt repræsenteret og der vil ligeledes være en højere 
besvarelsesprocent i forhold til øvrige undersøgelsestyper. 
 
Idet at respondenternes svar registreres ved hjælp af computere (CATI), bevirker 
at man opnår en høj kvalitet i interviewforløbet. Man sikrer sig således at 
respondenten besvarer spørgsmålene og kun de som er relevante for 
ham/hende.  Desuden betyder brugen af computere, at de overtager en del af 
rutineopgaverne, så intervieweren kan koncentrere sig fuldt om samtalens 
indhold og registrering af respondentens svar. 
 
 
Sample og stikprøvestørrelse 
Undersøgelsen er gennemført på baggrund af en tilfældig sample af husstande i 
Københavns Kommune. Samplen er genereret fra en TDC telefondatabase, som 
opdateres løbende (se metodebilag for detaljer omk. sampling med 
indvandere/efterkommere) 
 
Der er gennemført i alt 1.300 telefoniske interviews med personer, der er fyldt 
15 år og som har bopæl i Københavns kommune.. For at opnå et repræsentativt 
udsnit af befolkningen er data efterfølgende vejet på den faktiske fordeling på 
alder og køn  i Københavns Kommune. Se bilag for yderligere detaljer omkring 
fordelingen ift.  de forskellige demografispørgsmål (frekvenskørsel på 
baggrundsvariable). 
 
800 af disse er foretaget med etniske danskere, og 500 er foretaget med 
indvandrere og disses efterkommere med baggrund i Mellemøsten, Iran, 
Pakistan, Somalia, Tyrkiet eller det tidligere Jugoslavien, fordelt efter Danmarks 
Statistiks oplysninger om befolkningsgrupper. 
 
Interviewene med indvandrerne og deres efterkommere blev foretaget på 
personens modersmål, såfremt denne ønskede det (se metodebilag for detaljer 
omk. interview med indvandere/efterkommere). 
 
De 1.300 interview blev foretaget i perioden fra 19. februar til 12. marts 2007. 
 
 
Spørgeskemaet 
Spørgeskemaet er bygget op omkring de 2 områder og disse besvarelser er bl.a. 
blevet omregnet til et index-tal (en skala fra 0-100). Dette index-tal er 
efterfølgende krydset med folks baggrund for at belyse evt. forskelle mellem 
etniske danskere og invandrere/deres efterkommere. 
 
I forbindelse med undersøgelsen er der blevet stillet en række spørgsmål om 
integration. Dette er et led i en anden undersøgelse med formål at afdække den 
nuværende tilstand i Københavns Kommune. Resultaterne af disse er ikke belyst i 
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nærværende rapport, men der henvises til rapporten: Integrationstilstanden i 
Københavns Kommune. 
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Konklusioner 
 
Diskriminationsfølelse 

• Indvandrere føler sig i ganske væsentlig grad mere diskrimineret end 
danskere. 

• Blandt danskerne føler kvinderne sig mere diskrimineret, blandt 
indvandrerne er det mændene. 

• Unge føler sig i højere grad diskrimineret end ældre, men udviklingen er 
ikke jævn på tværs af aldersgrupperne. 

• Der er ingen signifikant forskel i forhold til bopæl eller husstandsstørrelsen 
 
Diskrimineret – hvor ofte? 

• De fleste, der har følt sig diskrimineret, har oplevet dette mellem 1-5 
gange. Hver femte har oplevet det mere end 10 gange. 

 
Diskrimineret – af hvem? 

• Umiddelbart er der ikke for alvor nogen kategorier, der slår igennem, dog 
indikeres, at indvandrere primært føler sig diskrimineret pga. deres 
etniske baggrund, mens danskere primært føler sig kønsdiskrimineret. 
Dette bygger på at danskere generelt er det hyppigste svar blandt 
indvandrerne, mens arbejdsgiver er det blandt danskerne. 

 
Diskrimineret – hvor? 

• Både danskere og indvandrere, der har oplevet diskrimination, har oftest 
oplevet dette på arbejdspladsen eller i det offentlige rum generelt. 
Indvandrere bliver oftest diskrimineret i det offentlige rum generelt, 
danskere oftest på arbejdspladsen. Dette indikerer igen, at indvandrere 
primært oplever racediskrimination, mens danskere primært bliver 
kønsdiskrimineret. 
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Hovedresultater 
 
Diskriminationsfølelse 
 
I forbindelse med afdækningen af omfanget af diskrimination i Københavns 
Kommune er det blevet belyst, hvorledes den oplevede diskrimination var blandt 
københavnerne – dels blandt de etniske danskere og dels blandt københavnere 
med indvandrerbaggrund. 
 
Der blev spurgt direkte til om respondenterne havde følt sig diskrimineret 
indenfor det seneste år1. Hvis dette blev besvaret med ja, blev der spurgt ind til, 
hvor ofte respondenterne havde følt sig diskrimineret, af hvem de følte sig 
diskrimineret og hvor det var sket. I alt 228 respondenter (18% af alle) havde 
oplevet diskrimination. 
 
Generelt  - diskriminationsindexet 
27% af indvandrerne svarer, at de har følt sig diskrimineret indenfor det sidste 
år, mod kun 11% af danskerne. Gabet er på 16 procentpoint. 
 
Diskriminationsindexet er skabt fra Q7 (se bilag vedr. spørgeguide). Der gives 
100 point, hvis man svarer ’ja’ til, at man indenfor det seneste år har følt sig 
diskrimineret på grund af køn, alder, religion, udseende, etnisk oprindelse eller 
andet - ellers 0 point. 
 

Diskriminationsindex
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Base: 1300 besvarelser

 

                                                 
1 Har du indenfor det sidste år følt dig diskrimineret på grund af dit køn, din alder, religion, dit 
udseende, din etniske oprindelse eller andet? 
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Kønnets betydning for diskrimination 
Blandt danskerne er der meget stor forskel mellem mænd og kvinder, hvad 
følelsen af diskrimination angår. Således er andelen af kvinder, der har følt sig 
diskrimineret mere end dobbelt så stor som andelen af mænd. For kvinderne er 
det 15%, for mændene 7%. Blandt indvandrerne er forskellen ikke statistisk 
signifikant – men mændene har i et større omfang følt sig diskrimineret (30%) 
end kvinderne (23%). 
 
 

Har følt sig diskrimineret indenfor det 
seneste år

0%

10%

20%

30%

40%

Mænd Kvinder

Danskere

Indvandere

Base:  1300 besvarelser

Alderens indvirkning på følelsen af diskrimination 
 
Ser man på følelsen af diskrimination mellem forskellige aldersgrupper er det hos 
indvandrerne primært de unge, der føler sig diskrimineret. Hele 34% af de unge 
indvandrere (15-29 år) har følt sig diskrimineret indenfor det seneste år – et godt 
stykke over gennemsnittet på 27%. Se figur på efterfølgende side. 
 
De andre aldersgrupper udviser ikke signifikante afvigelser fra gennemsnittet, 
dog er det bemærkelsesværdigt, at ingen af de 60-69 årige indvandrere vi har 
talt med har følt sig diskrimineret. 
 
På samme måde forholder det sig blandt danskerne, de unge føler sig mest 
diskrimineret – de ældre mindst. 19% i den yngste aldersgruppe har oplevet 
diskrimination mod kun 6% i den næstældste og 2% i den ældste aldersgruppe. 
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Bopælens betydning for diskriminationen 
Blandt danskerne har ens bopæl i et socialt udsat område ikke umiddelbart 
nogen indflydelse på diskriminationsfølelsen. Dette skyldes primært det lille antal 
respondenter med dansk baggrund fra socialt udsatte områder, da 18% af disse 
har oplevet diskrimination mod kun 11% hos de øvrige københavnere. 
Hos indvandrerne ses ingen forskel i forhold til, hvor man bor henne. 
Gennemsnittet forbliver 27% under alle omstændigheder. 
 
Husstandsstørrelsens indvirkning på diskriminationsfølelsen 
Der er ikke nogle signifikante afvigelser blandt indvandrerne i forhold til deres 
husstandsstørrelse – der er lidt flere end gennemsnittet blandt single-
husstandene, der har oplevet diskrimination (36%), men de små baser gør det 
usikkert at konkludere på. 
 
Blandt danskerne er der ingen forskel mellem respondenter fra forskellige 
husstandsstørrelser. Fra alle grupper er der mellem 11-12%, der har oplevet 
diskrimination. 
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Diskrimination – hvor ofte? 
 
Generelt 
Af de respondenter, der har følt sig diskrimineret er der for langt de flestes 
vedkommende tale om enkelte tilfælde (1-5 gange) – 71% ligger i denne gruppe. 
10% har oplevet det 6-10 gange, mens 19% svarer flere end ti gange. Disse tal 
ændrer sig ikke signifikant, hvis de bliver splittet op på etnicitet. 
 
Den lille base af folk, der har oplevet diskrimination gør det statistisk for usikkert 
at splitte op på mere end etnicitet generelt. 
 
 
Diskrimination – af hvem? 
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Ovenfor er angivet, hvem danskere henholdsvis indvandrere føler sig 
diskrimineret af. Umiddelbart er der ikke nogen kategorier, der slår igennem, dog 
indikeres, at indvandrere primært føler sig diskrimineret pga. deres baggrund, 
mens danskere primært føler sig kønsdiskrimineret. Dette bygger på at danskere 
generelt er det hyppigste svar blandt indvandrerne, mens arbejdsgiver er oftest 
angivne svar blandt danskerne. 
 
Diskrimination – hvor? 
 
Nedenfor er angivet, hvor respondenterne har følt sig diskrimineret. To 
kategorier vejer tungest både hos indvandrere og hos danskere. Det drejer sig 
om I det offentlige rum generelt og arbejdspladsen. Forskellen ligger i, hvilken 
kategori der vejer tungest. Hos danskerne er det helt klart på arbejdspladsen de 
fleste føler sig diskrimineret (40%). Indvandrerne føler sig oftest diskrimineret i 
det offentlige rum generelt (35%). 
 
Indvandrerne beskriver dernæst arbejdspladsen og herefter I offentlige 
transportmidler som steder, hvor de har følt sig diskrimineret. For danskerne 
nævnes I det offentlige rum generelt og herefter I nattelivet på en trejdeplads. 
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Hvor har du følt dig diskrimineret (Danskere)
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Bilag 
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Metode ved interview med indvandere 
/efterkommere 
 
Catinéts metode til at gennemføre undersøgelse blandt flygtninge og indvandrere 
afviger fra den traditionelle måde at gennemføre den slags undersøgelser. Dette 
gør sig gældende både hvad angår interviewmetode, stikprøvesammensætning 
og operationalisering. 
 
Modersmålsbaserede interview og interviewteknik 
Datagrundlaget bliver indhentet gennem telefoninterview. Interviewene udføres 
af personer der behersker sprog på tolkeniveau. Respondenterne kan således 
selv vælge om interviewet skal gennemføres på dansk eller på modersmålet. 
Langt de fleste interview bliver gennemført på modersmålet. 
Modersmålsinterviewet sikrer undersøgelsen større validitet. 
 
Dette forklares bl.a. ved at udover at skabe en tættere intensitet og fortrolighed 
blandt interviewer og respondent, elimineres eventuelle sprogbarrierer. Det vil 
sige at vi opnår en højere tillidsgrad og at respondenter med svage 
danskkundskaber også bliver hørt. 
 
Catinét arbejder meget med uddannelsen af interviewerne, både med det rent 
tekniske indenfor demografi  men i lige så høj grad interviewteknik der skal 
eliminerer eventuelle følelsesmæssige barriere, der kunne have negativ 
indflydelse på opnåelsesfrekvensen. 
 
Alle disse parametre er essentielle i undersøgelser, hvor respondenterne tilhører 
en minoritet i Danmark, og skal svare på personlige spørgsmål som f.eks. 
fritisaktiviteter, oplevet diskriminination, helbred og ensomhed. 
 
Operationalisering og begrebsafklaring - også danske statsborgere: 
Andre undersøgelser, som beskæftiger sig med integrationsspørgsmål, skelner 
normalt mellem indvandrere og danskere ved at sondre mellem ”danske 
statsborgere” og ”udenlandske statsborgere”. Ud fra en statistisk betragtning er 
dette en traditionel måde at operationalisere på. Imidlertid udelukker 
statsborgerskabskriteriet muligheden for at gennemføre studier af personer, der 
har en fortid som udenlandske statsborgere i Danmark. Derfor er personer 
opregnet under et bestemt oprindelsesland på baggrund af egne oplysninger. 
Denne metodes store fordel er at den fanger nogle forhold der ikke kan belyses 



 

Vesterbrogade 24, 5. sal 

DK – 1620 København V                               

Telefon: +45 70 20 23 24 

Fax: +45 70 20 24 23 

 

15

gennem officiel statistik2. Det betyder, at denne metode også får fat i personer, 
der kan siges at være nået længere i integrationsprocessen og står i stærk 
kontrast til undersøgelser, der kun baserer sig på statistiske kørsler fra CPR-
registret på oplysninger om statsborgerskab. 
 
Repræsentation 
Repræsentativiteten er et vigtigt element i enhver kvantitativ undersøgelse. Når 
undersøgelsen netop drejer sig om en relativ lille gruppe af den danske 
befolkning som flygtninge og indvandrere, kræver selve sampleudvælgelsen stor 
opmærksomhed. Ved at indhente statistiske data om universets sammensætning, 
opnås der en repræsentativ sammensætning af vores sample.  Catinéts CATI3-
styringssystem sikrer, at der inden for de enkelte undergrupper er 
repræsentativitet på forskellige yderlige demografiske baggrundsvariable. Altså 
matcher sammensætningen  blandt vores respondenter sammensætningen i det 
danske samfund som sådan, hvad  angår køn, geografi og de forskellige etniske 
gruppers andele. Også denne proces er blevet styrket gennem flere års 
forberedende arbejde. 
 
Sampling 
Respondenterne bliver tilfældigt udvalgt på baggrund af ca. 600 relevante for- 
mellem- og efternavne for hver nationalitet i TDCs centrale telefonregister4. 
Catinéts navnegenererings-materiale øges for hver interviewrunde. Derudover er 
der siden 1998 screenet på Catinéts øvrige undersøgelser baseret på tilfældigt 
genererede telefonnumre. Personerne er således blevet kontaktet telefonisk. For 
at sikre størst mulig spredning på type husstandsmedlemmer, er der spurgt efter 
den person i husstanden som sidst havde haft fødselsdag. Dernæst er der som 
det første blevet spurgt om oprindelsesland. Det er denne oplysning der ligger til 
grund for den egentlige udvælgelse, således at der ikke indgår personer i 
undersøgelsen der kunne have et navn der ligner en bestemt befolkningsgruppes 
uden faktisk at tilhøre denne. 
 
 

 

 

                                                 
2 Danmarks Statistik er dog siden 1991 begyndt at publicere tal baseret på forældres fødested. 
3 Computer Assisted Telephone Interviewing 
4 Typiske navne fra de befolkningsgrupper der skulle indgå i undersøgelsen er blevet valgt ud som en 
bruttopulje, herefter er der foretaget et repræsentativt udvalg i forhold til modtaget særkørsel fra 
Danmarks Statistik baseret på køn, alder og geografi. 
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Spørgeguide 

Integrationsbarometer 
 
Goddag! Mit navn er ….. fra analyseinstituttet Catinét. Vi er i øjeblikket i gang 
med en undersøgelse for Københavns Kommune. Undersøgelsen drejer sig om 
Københavnernes dagligdag, og vi kan gennemføre det her på telefonen på højst 9 
minutter. Må jeg tale med den person i husstanden på 15 år eller mere, som har 
fødselsdag næste gang? (Intv.: Hvis denne ikke træffes – lav en aftale) Har du 
tid nu (Intv.: hvis ikke – lav en aftale) 
 
(hvis respondenten har udenlandsk baggrund) Foretrækker du, at vi taler dansk 
eller <sprog> 
 
1:Gennemføres på dansk 
2:Gennemført på <sprog> 
 
Sp. 8: (noter køn) 
 
1:mand 
2:kvinde 
 
 
Sp. 9: Må jeg have lov at spørge om din alder? Du behøver blot at sige f.eks. ’i 
trediverne’ eller ’i halvtredserne’ 
 
1:15-29 år 
2:30-39 år 
3:40-49 år 
4:50-59 år 
5:60-69 år 
6:70 år eller ældre 
 
Sp. 1: Er du medlem af en idrætsforening 
1:Ja 
2:Nej 
 
Sp. 1a: Er du medlem af en kulturel forening? Ved en kulturel forening forstår vi 
f.eks. en teaterforening, en musikforening, billedkunst, bogklub, spejdere m.v. 

1:Ja 
2:Nej 
 
Sp. 2: Har du indenfor det sidste år 
Int: læs op 
1: Været til koncert? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange gange) 
2: Været i teateret? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange gange) 
3: Besøgt et museum? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange gange) 
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4: Været i biografen? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange gange) 
5: Brugt biblioteket? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange gange) 
6: Benyttet kommunens kulturhuse? (ja/nej – i bekræftende fald - hvor mange 
gange) 
 
 
Sp. 3:Nu til noget helt andet. Ryger du dagligt? 
 

1:Ja 
2:Nej 

 
Sp. 3a:Dyrker du motion? 
 
1: Ja 
2: Nej 
 
 
Filter: hvis svar 1 i spg. 3a 
Sp. 3b:Hvor ofte dyrker du motion? 
1: Hver dag 
2: Flere gange om ugen 
3: 1 gang om ugen 
4: 1-2 gange om måneden 
 
 
Sp. 4: Hvordan vil du selv vurdere dit helbred? Vil du sige, at dit helbred er …? 
Int: læs op 
 
1:Udmærket 
2:Rimelig godt 
3:Ikke særlig godt 
4:Dårligt 
5:(læses ikke op) ved ikke 
 
Sp. 5: Hvor ofte føler du dig ensom – altså uønsket alene? Vil du sige, at det sker 
….. ? 
Int: læs op 
 
1:Dagligt eller næsten dagligt 
2:Ret ofte 
3:Sjældent 
4:Aldrig 
5:(læses ikke op) ved ikke 
 
Sp. 6:Hvor tryg føler du dig i din dagligdag, f.eks. ved at færdes alene på gaden? 
Vil du sige at du i al almindelighed føler dig …… ? 
Int: læs op 
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1:Meget tryg 
2:Ret tryg 
3:Ikke særlig tryg 
4:Meget utryg 
5:(læses ikke op) ved ikke 
 
 
Sp. 7:Har du indenfor det sidste år følt dig diskrimineret på grund af dit køn, din 
alder, religion, dit udseende, din etniske oprindelse eller andet? 
 
1:Ja (i bekræftende fald – hvor mange gange) 
2:Nej 
3:ved ikke 
 
 
Filter: hvis svar 1 i sp. 7 
Sp. 7a: Hvem har du følt dig diskrimineret af? Tænk på det værste tilfælde af 
diskrimination, som du har været udsat for indenfor det sidste år 
 
(noter svaret) ______________________________________ 
 
Filter: hvis svar 1 i sp. 7 
Sp. 7b:Hvor har du følt dig diskrimineret af?  (arbejdspladsen, offentlige 
transportmidler, butikker, restaurationer, nattelivet, evt. i din kontakt med din 
kommune, andet) 
 
(noter svaret) ______________________________________ 
 
 
Sp. 10: Hvor mange personer består din husstand af, dig selv inklusive? 
 
1:1 person 
2:2 personer 
3:3-4 personer 
4:5 personer eller flere 
 
 
Sp. 11:Bor du i en af følgende områder? (DATA: dette skal identificeres som 
udsatte områder) 
Int: Læs op – spørg ind til vejnavn og husnummer vedr. svar 3 og 4 
 

1: Mjølnerparken 

2: Tingbjerg 

3: Området omk. Aldersrogade (Aldersrogade 22, 41A-45C, 30-108, Rovsingsgade 71-
97, 
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Vermudsgade 25A-F + 27, 31-55, Haraldsgade 13-17B) 

4: Lundtoftegade (husnummer 9-19, 31-41, 47, 55-81) 

5: Akacieparken 

6: Ingen af ovenstående 

 
 
12. 
Notér etnisk baggrund (læses ikke op) 
 
1: Etnisk dansk 
2: indvandere/efterkommere 
 
 
 
 
Så har jeg ikke flere spørgsmål. 

Tusind tak for hjælpen. 

 



Tabel 2 

abs %
[q90] Indtast køn

Mand 285 57
Kvinde 215 43

Resp. 500 100
Total sample size : 1300

[Alder] Må jeg have lov at spørge om
din alder? Du behøver blot at sige
f.eks. ’i trediverne’ eller ’i
halvtredserne’

15-29 år 193 39
30-39 år 150 30
40-49 år 92 18
50-59 år 39 8
60-69 år 16 3
70 år eller ældre 11 2

Resp. 500 100
Total sample size : 1300

[Q10] Hvor mange personer består
din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 63 13
2 personer 87 17
3-4 personer 182 36
5 personer eller flere 167 33

Resp. 500 100
Total sample size : 1300

[q90] Indtast køn

Mand 350 44
Kvinde 450 56

Resp. 800 100
Total sample size : 1300

[Alder] Må jeg have lov at spørge om
din alder? Du behøver blot at sige
f.eks. ’i trediverne’ eller ’i
halvtredserne’

15-29 år 178 22
30-39 år 174 22
40-49 år 105 13
50-59 år 124 15
60-69 år 99 12
70 år eller ældre 121 15

Resp. 800 100
Total sample size : 1300

[Q10] Hvor mange personer består
din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 355 44
2 personer 249 31
3-4 personer 173 22
5 personer eller flere 24 3

Resp. 800 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration CATINÉT A\S 

Københavns Kommune, Integrationsbarometer - Februar 2007
__________________

______________

___ ___

______________________________

___ ___

_____________________________

___ ___

______________

___ ___

______________________________

___ ___

_____________________________

___ ___



Tabel 1 

[Q12] Notér etnisk baggrund (læses ikke op)

Ikke dansk Dansk Total

abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af dit
køn, din alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller andet?

Ja 136 92 228 18

Nej 361 685 1047 81

ved ikke 3 23 26 2

Resp. 500 100 800 100 1300 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - -

1-5 gange 98 72 65 71 162 71

6-10 gange 11 8 11 12 23 10

Flere end 10 gange 27 20 16 17 43 19

Resp. 136 100 92 100 228 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

27+ 11-

72- 86+

1- 3+
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Tabel 2 

[q90] Indtast køn

Mand Kvinde Total

abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af dit
køn, din alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller andet?

Ja 85 30 50 23 136 27

Nej 197 69 164 76 361 72

ved ikke 2 1 1 0 3 1

Resp. 285 100 215 100 500 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - -

1-5 gange 56 41 98 72

6-10 gange 7 8 4 8 11 8

Flere end 10 gange 22 5 27 20

Resp. 85 100 50 100 136 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

66- 82+

26+ 10-

 CATINÉT A\S 

Københavns Kommune, Integrationsbarometer - Februar 2007

________________________________________________________________

__________________ __________________ __________________

______________________________

___ ___ ___ ___ ___ ___

_____________________

___ ___ ___ ___ ___ ___



Tabel 3 

[Alder] Må jeg have lov at spørge om din alder? Du behøver blot at sige f.eks. ’i trediverne’ eller ’i halvtredserne’

15-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år
70 år eller

ældre Total

abs % abs % abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det
sidste år følt dig diskrimine-
ret på grund af dit køn, din
alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller
andet?

Ja 65 35 23 22 24 13 32 - 1 11 136 27

Nej 127 113 75 70 76 27 68 16 10 89 361 72

ved ikke 1 1 2 1 - - - - - - - - 3 1

Resp. 193 100 150 100 92 100 39 100 16 100 11 100 500 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - - - - - - - - - -

1-5 gange 50 77 24 70 15 67 9 67 - - - - 98 72

6-10 gange 5 8 3 9 2 8 1 8 - - - - 11 8

Flere end 10 gange 10 15 7 21 5 25 3 25 - - 1 100 27 20

Resp. 65 100 35 100 22 100 13 100 - - 1 100 136 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

34+ --

66- 100+

 CATINÉT A\S 

Københavns Kommune, Integrationsbarometer - Februar 2007

__________________________________________________________________________________________________________ _

_____________ _____________ _____________ _____________ _____________ _____________ _____________
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___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___
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Tabel 4 

Bor du i et 'belastet' område?

Ja Nej Total

abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af dit
køn, din alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller andet?

Ja 28 27 108 27 136 27

Nej 76 72 285 72 361 72

ved ikke 1 1 2 0 3 1

Resp. 105 100 395 100 500 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - -

1-5 gange 20 70 78 72 98 72

6-10 gange 3 12 8 8 11 8

Flere end 10 gange 5 19 22 20 27 20

Resp. 28 100 108 100 136 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration CATINÉT A\S 

Københavns Kommune, Integrationsbarometer - Februar 2007

________________________________________________________________

__________________ __________________ __________________

______________________________

___ ___ ___ ___ ___ ___

_____________________

___ ___ ___ ___ ___ ___



Tabel 5 

[Q10] Hvor mange personer består din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 2 personer 3-4 personer
5 personer eller

flere Total

abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af
dit køn, din alder, religion, dit ud-
seende, din etniske oprindelse eller
andet?

Ja 23 36 20 23 45 24 49 29 136 27

Nej 41 64 65 75 138 76 117 70 361 72

ved ikke - - 2 2 - - 1 1 3 1

Resp. 63 100 87 100 182 100 167 100 500 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - - - - - -

1-5 gange 14 63 13 67 33 75 36 75 98 72

6-10 gange 2 8 3 17 5 11 1 11 8

Flere end 10 gange 6 29 3 16 6 14 11 23 27 20

Resp. 23 100 20 100 45 100 49 100 136 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

2-

 CATINÉT A\S 
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Tabel 6 

[q90] Indtast køn

Mand Kvinde Total

abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af dit
køn, din alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller andet?

Ja 24 68 92 11

Nej 309 88 377 84 685 86

ved ikke 17 6 23 3

Resp. 350 100 450 100 800 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - -

1-5 gange 17 71 48 71 65 71

6-10 gange 4 17 7 10 11 12

Flere end 10 gange 3 13 13 19 16 17

Resp. 24 100 68 100 92 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

7- 15+

5+ 1-
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Tabel 7 

[Alder] Må jeg have lov at spørge om din alder? Du behøver blot at sige f.eks. ’i trediverne’ eller ’i halvtredserne’

15-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år
70 år eller

ældre Total

abs % abs % abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det
sidste år følt dig diskrimine-
ret på grund af dit køn, din
alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller
andet?

Ja 34 19 11 14 13 16 13 6 3 92 11

Nej 140 149 86 90 86 105 84 89 90 113 685 86

ved ikke 4 2 5 3 1 3 2 4 4 5 4 23 3

Resp. 178 100 174 100 105 100 124 100 99 100 121 100 800 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - - - - - - - - - -

1-5 gange 26 75 14 75 12 10 63 1 1 46 65 71

6-10 gange 4 13 1 4 - 2 12 3 46 1 54 11 12

Flere end 10 gange 4 13 4 21 2 12 4 25 2 31 - - 16 17

Resp. 34 100 19 100 14 100 16 100 6 100 3 100 92 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

19+ 6- 2-

79- 94+

1-

88+ 23-

--
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Tabel 8 

Bor du i et 'belastet' område?

Ja Nej Total

abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af dit
køn, din alder, religion, dit udseende,
din etniske oprindelse eller andet?

Ja 10 18 82 11 92 11

Nej 42 80 643 86 685 86

ved ikke 1 2 22 3 23 3

Resp. 53 100 747 100 800 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - -

1-5 gange 4 43 61 74 65 71

6-10 gange 4 39 7 9 11 12

Flere end 10 gange 2 18 14 17 16 17

Resp. 10 100 82 100 92 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration CATINÉT A\S 

Københavns Kommune, Integrationsbarometer - Februar 2007

________________________________________________________________

__________________ __________________ __________________

______________________________

___ ___ ___ ___ ___ ___

_____________________

___ ___ ___ ___ ___ ___



Tabel 9 

[Q10] Hvor mange personer består din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 2 personer 3-4 personer
5 personer eller

flere Total

abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7] Har du indenfor det sidste år
følt dig diskrimineret på grund af
dit køn, din alder, religion, dit ud-
seende, din etniske oprindelse eller
andet?

Ja 39 11 31 12 20 11 3 11 92 11

Nej 302 85 211 85 151 87 21 89 685 86

ved ikke 14 4 7 3 2 1 - 23 3

Resp. 355 100 249 100 173 100 24 100 800 100

Total sample size : 1300

[Q7_1] hvor mange gange

Ved ikke - - - - - - - - - -

1-5 gange 27 69 22 73 14 72 2 61 65 71

6-10 gange 6 14 5 15 - 1 39 11 12

Flere end 10 gange 7 17 4 13 5 28 - - 16 17

Resp. 39 100 31 100 20 100 3 100 92 100

Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

--

--
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Tabel 1 

[q90] Indtast køn

Mand Kvinde Total

abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det værste
tilfælde af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke 3 12 15 22 18 19
Andet 2 8 6 8 8 8
Folk på gaden 1 4 3 4 4 4
Danskere generelt 4 17 2 3 6 7
Patienter på hospital - - - - - -
Kollegaer - 8 8 8
Dørmænd 1 4 - - 1 1
Gamle mennesker - - 2 3 2 2
Virksomheder - - - - - -
Medierne - - 2 3 2 2
Arbejdsgiver 9 34 12 18 21 22
Familien - - - - - -
Medstuderende - - - - - -
Ekspedient i forretning - - 1 1 1 1
Mænd generelt 1 3 7 10 8 8
Kunder i taxa - - - - - -
Autoriteter 1 4 1 2 2 2
Folk i min ejendom - - - - - -
Politkere - - - - - -
Klienter generelt - - 1 1 1 1
Invandrere\Arabere 1 3 6 9 7 7
Mennesker i arbejdssammenhænge - - 1 1 1 1
Kommunen 2 7 2 3 4 4
Af unge generelt 1 4 2 3 3 3
Omgangskredsen - - 1 1 1 1
Samfundet - - 1 2 1 1
Racister - - 1 2 1 1
Mine elever 1 3 - - 1 1

Resp. 26 100 71 100 97 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke 1 4 3 4 4 4
I det offentlige rum generelt 8 33 16 23 25 26
I butikker 1 4 4 5 5 5
Arbejdspladsen 10 41 28 39 38 39
Hospitalet - - - - - -
I offentlige transportmidler 2 7 2 3 4 4
i medierne 1 4 2 3 3 4
i nattelivet 2 8 10 14 12 13
På studiested - - 3 4 3 3
Andet 1 3 5 7 5 6
Restaurationer - - 2 3 2 2
Offentlige kontorer 2 7 3 4 5 5
I banken 1 4 - - 1 1
Ved jobsøgning 2 8 2 3 4 4

Resp. 26 100 71 100 97 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration

-- 11+
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Tabel 2 

[Alder] Må jeg have lov at spørge om din alder? Du behøver blot at sige f.eks. ’i trediverne’ eller ’i halvtredserne’

15-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år
70 år eller

ældre Total

abs % abs % abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du
følt dig diskrimineret af?
Tænk på det værste tilfælde
af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor
det sidste år

Ved ikke 7 21 3 12 3 21 5 30 - - - - 18 19
Andet 2 6 2 7 3 17 - 1 28 - - 8 8
Folk på gaden 2 6 2 8 - - - - - - 4 4
Danskere generelt 2 7 3 11 1 7 - - - - - 6 7
Patienter på hospital - - - - - - - - - - - - - -
Kollegaer 3 10 2 6 1 5 2 14 - - - - 8 8
Dørmænd 1 3 - - - - - - - - - - 1 1
Gamle mennesker 1 3 1 5 - - - - - - - - 2 2
Virksomheder - - - - - - - - - - - - - -
Medierne - - 1 5 - - 1 6 - - - - 2 2
Arbejdsgiver 6 17 3 11 4 27 6 38 2 52 - - 21 22
Familien - - - - - - - - - - - - - -
Medstuderende - - - - - - - - - - - - - -
Ekspedient i forretning - - - - 1 5 - - - - - - 1 1
Mænd generelt 7 - 1 4 - - - - - 8 8
Kunder i taxa - - - - - - - - - - - - - -
Autoriteter 1 3 - - - - 1 6 - - - - 2 2
Folk i min ejendom - - - - - - - - - - - - - -
Politkere - - - - - - - - - - - - - -
Klienter generelt - - - - 1 6 - - - - - - 1 1
Invandrere\Arabere - 5 1 7 - - - 1 100 7 7
Mennesker i
arbejdssammenhænge - - 1 3 - - - - - - - - 1 1
Kommunen 1 3 2 8 - - 1 20 - - 4 4
Af unge generelt 1 3 1 4 - - 1 7 - - - - 3 3
Omgangskredsen 1 2 - - - - - - - - - - 1 1
Samfundet - - - - - - 1 7 - - - - 1 1
Racister 1 3 - - - - - - - - - - 1 1
Mine elever - - - - - - 1 5 - - - - 1 1

Resp. 34 100 26 100 16 100 16 100 4 100 1 100 97 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du
følt dig diskrimineret af? (
arbejdspladsen, offentlige
transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet,
evt. i din kontakt med din
kommune, andet)

Ved ikke - - 2 12 2 12 - - - - 4 4
I det offentlige rum
generelt 9 27 10 38 3 18 1 1 28 1 100 25 26
I butikker - 2 8 3 18 - - - - - 5 5
Arbejdspladsen 12 35 7 29 9 54 7 45 3 72 - - 38 39
Hospitalet - - - - - - - - - - - - - -
I offentlige transportmidler 1 3 1 3 1 6 1 6 - - - - 4 4
i medierne - - 1 5 - - 2 13 - - - - 3 4
i nattelivet 9 2 7 1 7 - - - - - 12 13
På studiested 3 9 - - - - - - - - - - 3 3
Andet 3 8 2 8 1 4 - - - - - 5 6
Restaurationer 1 3 1 3 - - - - - - - - 2 2
Offentlige kontorer 1 3 2 8 - 1 4 1 20 - - 5 5
I banken - - - - 1 7 - - - - - - 1 1
Ved jobsøgning 1 3 - - 3 19 - - - - 4 4

Resp. 34 100 26 100 16 100 16 100 4 100 1 100 97 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration
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Tabel 3 

Bor du i et 'belastet' område?

Ja Nej Ubesvaret Total

abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det værste
tilfælde af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke - - - - 18 19 18 19
Andet - - - - 8 8 8 8
Folk på gaden - - - - 4 4 4 4
Danskere generelt - - - - 6 7 6 7
Patienter på hospital - - - - - - - -
Kollegaer - - - - 8 8 8 8
Dørmænd - - - - 1 1 1 1
Gamle mennesker - - - - 2 2 2 2
Virksomheder - - - - - - - -
Medierne - - - - 2 2 2 2
Arbejdsgiver - - - - 21 22 21 22
Familien - - - - - - - -
Medstuderende - - - - - - - -
Ekspedient i forretning - - - - 1 1 1 1
Mænd generelt - - - - 8 8 8 8
Kunder i taxa - - - - - - - -
Autoriteter - - - - 2 2 2 2
Folk i min ejendom - - - - - - - -
Politkere - - - - - - - -
Klienter generelt - - - - 1 1 1 1
Invandrere\Arabere - - - - 7 7 7 7
Mennesker i arbejdssammenhænge - - - - 1 1 1 1
Kommunen - - - - 4 4 4 4
Af unge generelt - - - - 3 3 3 3
Omgangskredsen - - - - 1 1 1 1
Samfundet - - - - 1 1 1 1
Racister - - - - 1 1 1 1
Mine elever - - - - 1 1 1 1

Resp. - - - - 97 100 97 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke - - - - 4 4 4 4
I det offentlige rum generelt - - - - 25 26 25 26
I butikker - - - - 5 5 5 5
Arbejdspladsen - - - - 38 39 38 39
Hospitalet - - - - - - - -
I offentlige transportmidler - - - - 4 4 4 4
i medierne - - - - 3 4 3 4
i nattelivet - - - - 12 13 12 13
På studiested - - - - 3 3 3 3
Andet - - - - 5 6 5 6
Restaurationer - - - - 2 2 2 2
Offentlige kontorer - - - - 5 5 5 5
I banken - - - - 1 1 1 1
Ved jobsøgning - - - - 4 4 4 4

Resp. - - - - 97 100 97 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration CATINÉT A\S 
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Tabel 4 

[Q10] Hvor mange personer består din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 2 personer 3-4 personer
5 personer eller

flere Total

abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det vær-
ste tilfælde af diskrimination, som
du har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke 10 26 3 10 6 25 - 18 19
Andet 4 10 2 7 2 9 - 8 8
Folk på gaden - 4 - - 4 4
Danskere generelt 1 2 2 6 2 8 2 36 6 7
Patienter på hospital - - - - - - - - - -
Kollegaer 3 7 1 3 2 11 2 44 8 8
Dørmænd - - - - 1 5 - - 1 1
Gamle mennesker 1 2 - - 1 6 - - 2 2
Virksomheder - - - - - - - - - -
Medierne 1 4 1 3 - - - - 2 2
Arbejdsgiver 10 26 9 29 2 11 - 21 22
Familien - - - - - - - - - -
Medstuderende - - - - - - - - - -
Ekspedient i forretning - - - - 1 4 - - 1 1
Mænd generelt 3 7 4 14 1 3 - 8 8
Kunder i taxa - - - - - - - - - -
Autoriteter 1 2 1 3 - - - - 2 2
Folk i min ejendom - - - - - - - - - -
Politkere - - - - - - - - - -
Klienter generelt 1 3 - - - - - - 1 1
Invandrere\Arabere 1 3 4 11 1 5 1 20 7 7
Mennesker i
arbejdssammenhænge - - - - 1 3 - - 1 1
Kommunen 3 8 - 1 5 - 4 4
Af unge generelt 2 5 1 3 - - - - 3 3
Omgangskredsen - - 1 2 - - - - 1 1
Samfundet 1 3 - - - - - - 1 1
Racister - - 1 3 - - - - 1 1
Mine elever - - - - 1 4 - - 1 1

Resp. 38 100 32 100 22 100 5 100 97 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke 1 2 1 3 2 9 - 4 4
I det offentlige rum generelt 9 23 11 35 3 14 2 38 25 26
I butikker 1 2 1 3 3 13 - 5 5
Arbejdspladsen 18 48 10 32 8 35 2 44 38 39
Hospitalet - - - - - - - - - -
I offentlige transportmidler 1 2 1 3 1 5 1 18 4 4
i medierne 1 4 1 3 1 5 - - 3 4
i nattelivet 3 7 6 20 3 15 - 12 13
På studiested 1 3 1 3 - - 1 18 3 3
Andet 2 5 2 6 2 9 - 5 6
Restaurationer - - 1 3 1 5 - - 2 2
Offentlige kontorer 4 10 - 1 5 - 5 5
I banken - - - - 1 5 - - 1 1
Ved jobsøgning 2 6 2 6 - - 4 4

Resp. 38 100 32 100 22 100 5 100 97 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration
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Tabel 5 

[q90] Indtast køn

Mand Kvinde Total

abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det værste
tilfælde af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke 17 22 13 24 30 23
Andet 4 5 5 10 9 7
Folk på gaden 5 7 5 9 10 8
Danskere generelt 10 13 9 16 19 14
Patienter på hospital - - 1 2 1 1
Kollegaer 4 6 5 9 9 7
Dørmænd 3 4 - - 3 2
Gamle mennesker 1 1 4 8 5 4
Virksomheder 1 1 1 2 2 1
Medierne 7 9 2 4 10 7
Arbejdsgiver 5 7 1 1 6 4
Familien 1 1 1 2 2 2
Medstuderende 4 5 2 4 6 5
Ekspedient i forretning 1 1 2 4 3 2
Mænd generelt - - 1 2 1 1
Kunder i taxa 2 3 - - 2 2
Autoriteter 7 9 2 3 9 7
Folk i min ejendom 2 3 - - 2 1
Politkere 6 - 6 4
Klienter generelt 2 2 - - 2 1
Invandrere\Arabere - - - - - -
Mennesker i arbejdssammenhænge 2 3 - - 2 2
Kommunen 2 3 1 2 3 3
Af unge generelt - - - - - -
Omgangskredsen - - - - - -
Samfundet 2 3 - - 2 2
Racister - - - - - -
Mine elever - - - - - -

Resp. 78 100 54 100 132 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke 7 9 3 6 10 7
I det offentlige rum generelt 28 35 18 33 46 35
I butikker 6 8 9 17 15 12
Arbejdspladsen 23 29 10 19 33 25
Hospitalet 1 1 1 2 2 1
I offentlige transportmidler 7 16 22 17
i medierne 7 10 5 9 13 9
i nattelivet 7 9 1 2 8 6
På studiested 8 11 4 8 13 9
Andet 1 1 3 5 4 3
Restaurationer - - - - - -
Offentlige kontorer 4 - 4 3
I banken - - - - - -
Ved jobsøgning - - 1 2 1 1

Resp. 78 100 54 100 132 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration
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Tabel 6 

[Alder] Må jeg have lov at spørge om din alder? Du behøver blot at sige f.eks. ’i trediverne’ eller ’i halvtredserne’

15-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år
70 år eller

ældre Total

abs % abs % abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du
følt dig diskrimineret af?
Tænk på det værste tilfælde
af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor
det sidste år

Ved ikke 12 21 11 32 5 20 1 - - 1 50 30 23
Andet 3 5 2 6 2 9 2 15 - - - - 9 7
Folk på gaden 3 5 5 14 2 9 - - - - - 10 8
Danskere generelt 9 16 2 5 20 3 26 - - - - 19 14
Patienter på hospital 1 2 - - - - - - - - - - 1 1
Kollegaer 5 8 3 8 2 7 - - - - - 9 7
Dørmænd 2 4 1 3 - - - - - - - - 3 2
Gamle mennesker 5 - - - - - - - 5 4
Virksomheder 1 2 1 2 - - - - - - - - 2 1
Medierne 4 7 2 6 2 9 1 8 - - - - 10 7
Arbejdsgiver 3 5 1 3 2 8 - - - - - 6 4
Familien - - 1 3 - - - - 1 100 - - 2 2
Medstuderende 6 - - - - - - - 6 5
Ekspedient i forretning - - - - 2 9 - - - - 1 50 3 2
Mænd generelt - - 1 3 - - - - - - - - 1 1
Kunder i taxa - - 2 6 - - - - - - - - 2 2
Autoriteter 5 8 1 3 2 8 1 9 - - - - 9 7
Folk i min ejendom - - - - 2 8 - - - - - - 2 1
Politkere 4 7 - - 1 11 - - - - 6 4
Klienter generelt - - 1 2 - - 1 8 - - - - 2 1
Invandrere\Arabere - - - - - - - - - - - - - -
Mennesker i
arbejdssammenhænge - - 2 6 - - - - - - - - 2 2
Kommunen 1 2 1 2 1 4 1 6 - - - - 3 3
Af unge generelt - - - - - - - - - - - - - -
Omgangskredsen - - - - - - - - - - - - - -
Samfundet 1 2 - - - - 1 9 - - - - 2 2
Racister - - - - - - - - - - - - - -
Mine elever - - - - - - - - - - - - - -

Resp. 58 100 35 100 24 100 12 100 1 100 2 100 132 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du
følt dig diskrimineret af? (
arbejdspladsen, offentlige
transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet,
evt. i din kontakt med din
kommune, andet)

Ved ikke 5 9 1 3 1 4 1 11 1 100 - - 10 7
I det offentlige rum
generelt 17 29 12 34 12 50 4 33 - - 1 50 46 35
I butikker 6 10 3 8 5 21 1 6 - - 1 50 15 12
Arbejdspladsen 11 19 15 5 20 3 22 - - - - 33 25
Hospitalet 1 2 - - - - 1 6 - - - - 2 1
I offentlige transportmidler 12 20 5 15 3 14 2 18 - - - - 22 17
i medierne 6 11 4 12 1 5 1 8 - - - - 13 9
i nattelivet 6 - 1 5 - - - - - 8 6
På studiested 11 1 3 - - - - - - 13 9
Andet 1 2 1 2 - 2 18 - - - - 4 3
Restaurationer - - - - - - - - - - - - - -
Offentlige kontorer - 1 2 3 12 1 6 - - - - 4 3
I banken - - - - - - - - - - - - - -
Ved jobsøgning 1 2 - - - - - - - - - - 1 1

Resp. 58 100 35 100 24 100 12 100 1 100 2 100 132 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration
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Tabel 7 

Bor du i et 'belastet' område?

Ja Nej Ubesvaret Total

abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det værste
tilfælde af diskrimination, som du
har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke - - - - 30 23 30 23
Andet - - - - 9 7 9 7
Folk på gaden - - - - 10 8 10 8
Danskere generelt - - - - 19 14 19 14
Patienter på hospital - - - - 1 1 1 1
Kollegaer - - - - 9 7 9 7
Dørmænd - - - - 3 2 3 2
Gamle mennesker - - - - 5 4 5 4
Virksomheder - - - - 2 1 2 1
Medierne - - - - 10 7 10 7
Arbejdsgiver - - - - 6 4 6 4
Familien - - - - 2 2 2 2
Medstuderende - - - - 6 5 6 5
Ekspedient i forretning - - - - 3 2 3 2
Mænd generelt - - - - 1 1 1 1
Kunder i taxa - - - - 2 2 2 2
Autoriteter - - - - 9 7 9 7
Folk i min ejendom - - - - 2 1 2 1
Politkere - - - - 6 4 6 4
Klienter generelt - - - - 2 1 2 1
Invandrere\Arabere - - - - - - - -
Mennesker i arbejdssammenhænge - - - - 2 2 2 2
Kommunen - - - - 3 3 3 3
Af unge generelt - - - - - - - -
Omgangskredsen - - - - - - - -
Samfundet - - - - 2 2 2 2
Racister - - - - - - - -
Mine elever - - - - - - - -

Resp. - - - - 132 100 132 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke - - - - 10 7 10 7
I det offentlige rum generelt - - - - 46 35 46 35
I butikker - - - - 15 12 15 12
Arbejdspladsen - - - - 33 25 33 25
Hospitalet - - - - 2 1 2 1
I offentlige transportmidler - - - - 22 17 22 17
i medierne - - - - 13 9 13 9
i nattelivet - - - - 8 6 8 6
På studiested - - - - 13 9 13 9
Andet - - - - 4 3 4 3
Restaurationer - - - - - - - -
Offentlige kontorer - - - - 4 3 4 3
I banken - - - - - - - -
Ved jobsøgning - - - - 1 1 1 1

Resp. - - - - 132 100 132 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration CATINÉT A\S 
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Tabel 8 

[Q10] Hvor mange personer består din husstand af, dig selv inklusive?

1 person 2 personer 3-4 personer
5 personer eller

flere Total

abs % abs % abs % abs % abs %
[Q7a_coding] Hvem har du følt dig
diskrimineret af? Tænk på det vær-
ste tilfælde af diskrimination, som
du har været udsat for indenfor det
sidste år

Ved ikke 5 22 5 28 13 29 7 15 30 23
Andet 1 5 1 6 4 9 3 6 9 7
Folk på gaden 1 5 - 4 9 5 10 10 8
Danskere generelt 3 11 2 11 6 14 8 18 19 14
Patienter på hospital - - - - 1 3 - - 1 1
Kollegaer - 3 16 2 4 5 10 9 7
Dørmænd - - 2 12 - - 1 2 3 2
Gamle mennesker - - 1 2 4 9 5 4
Virksomheder 1 5 1 4 - - - - 2 1
Medierne 1 5 1 6 3 7 4 9 10 7
Arbejdsgiver 1 5 1 6 3 6 1 2 6 4
Familien 2 9 - - - - - - 2 2
Medstuderende - 1 6 1 2 4 9 6 5
Ekspedient i forretning 1 5 - - 2 5 - - 3 2
Mænd generelt - - - - 1 2 - - 1 1
Kunder i taxa - - - - 1 3 1 2 2 2
Autoriteter 2 8 - 2 4 5 11 9 7
Folk i min ejendom 1 5 - - 1 2 - - 2 1
Politkere 1 6 1 6 2 5 1 2 6 4
Klienter generelt 1 4 - - 1 2 - - 2 1
Invandrere\Arabere - - - - - - - - - -
Mennesker i
arbejdssammenhænge - - - - - - 2 5 2 2
Kommunen 2 7 1 4 - - 1 2 3 3
Af unge generelt - - - - - - - - - -
Omgangskredsen - - - - - - - - - -
Samfundet 1 4 1 6 - - - - 2 2
Racister - - - - - - - - - -
Mine elever - - - - - - - - - -

Resp. 23 100 18 100 44 100 47 100 132 100
Total sample size : 1300

[Q7b_coding] Hvor har du følt dig
diskrimineret af? ( arbejdspladsen,
offentlige transportmidler, butikker,
restaurationer, nattelivet, evt. i din
kontakt med din kommune, andet)

Ved ikke 4 18 - 3 6 3 6 10 7
I det offentlige rum generelt 7 31 5 27 18 41 16 33 46 35
I butikker 2 9 1 4 9 3 7 15 12
Arbejdspladsen 5 22 7 37 9 20 13 28 33 25
Hospitalet - - 1 4 1 3 - - 2 1
I offentlige transportmidler 3 15 1 6 10 22 8 16 22 17
i medierne 2 10 2 11 4 9 4 9 13 9
i nattelivet 1 3 3 18 2 4 2 4 8 6
På studiested - 1 6 3 6 9 13 9
Andet - - 3 6 1 2 4 3
Restaurationer - - - - - - - - - -
Offentlige kontorer 2 7 1 4 2 4 - 4 3
I banken - - - - - - - - - -
Ved jobsøgning - - - - - - 1 2 1 1

Resp. 23 100 18 100 44 100 47 100 132 100
Total sample size : 1300

* = Significant difference on 95% level
Vejet lodret procent
Udarbejdet af  for Københavns Kommune, Kontoret for Integration
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